
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 006229-2023-DIA/MC, N° 006231-2023-DIA/MC, 

N° 006232-2023-DIA/MC, N° 006412-2023-DIA/MC, N° 006681-2023-DIA/MC, 

N° 006233-2023-DIA/MC, N° 006414-2023-DIA/MC, N° 006688-2023-DIA/MC, 

N° 006334-2023-DIA/MC, N° 006413-2023-DIA/MC, N° 006683-2023-DIA/MC, 

N° 006234-2023-DIA/MC, N° 006442-2023-DIA/MC, N° 006690-2023-DIA/MC, 

N° 006235-2023-DIA/MC, N° 006453-2023-DIA/MC, N° 006692-2023-DIA/MC, 

N° 006280-2023-DIA/MC, N° 006444-2023-DIA/MC, N° 006685-2023-DIA/MC, 

N° 006282-2023-DIA/MC, N° 006445-2023-DIA/MC, N° 006693-2023-DIA/MC, 

N° 006338-2023-DIA/MC, N° 006447-2023-DIA/MC, N° 006750-2023-DIA/MC, 

N° 006285-2023-DIA/MC, N° 006448-2023-DIA/MC, N° 006708-2023-DIA/MC, 

N° 006272-2023-DIA/MC, N° 006449-2023-DIA/MC, N° 006768-2023-DIA/MC, 

N° 006286-2023-DIA/MC, N° 006446-2023-DIA/MC, N° 006769-2023-DIA/MC, 

N° 006274-2023-DIA/MC, N° 006450-2023-DIA/MC, N° 006770-2023-DIA/MC, 

N° 006287-2023-DIA/MC, N° 006451-2023-DIA/MC, N° 006709-2023-DIA/MC, 

N° 006278-2023-DIA/MC, N° 006454-2023-DIA/MC, N° 006710-2023-DIA/MC, 

N° 006344-2023-DIA/MC, N° 006669-2023-DIA/MC, N° 006771-2023-DIA/MC, 

N° 006409-2023-DIA/MC, N° 006671-2023-DIA/MC, N° 006711-2023-DIA/MC, 

N° 006337-2023-DIA/MC, N° 006673-2023-DIA/MC, N° 006894-2023-DIA/MC, 

N° 006347-2023-DIA/MC, N° 006674-2023-DIA/MC, N° 006902-2023-DIA/MC, 

N° 006251-2023-DIA/MC, N° 006676-2023-DIA/MC, N° 006892-2023-DIA/MC, 

N° 006348-2023-DIA/MC, N° 006678-2023-DIA/MC, N° 006893-2023-DIA/MC, 

N° 006410-2023-DIA/MC, N° 006680-2023-DIA/MC, N° 006903-2023-DIA/MC, 

N° 006411-2023-DIA/MC, N° 006687-2023-DIA/MC  y N° 006888-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 000337-2023-DAFO/MC, N° 000338-

2023-DAFO/MC, N° 000336-2023-DAFO/MC, N° 000340-2023-DAFO/MC, N° 

000343-2023-DAFO/MC, N° 000351-2023-DAFO/MC, N° 000347-2023-DAFO/MC 

y N° 000353-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 

Nuevos Medios, y los Informes N° 000436-2023-DLL/MC, N° 000440-2023-

DLL/MC, N° 000432-2023-DLL/MC, N° 000433-2023-DLL/MC, N° 000434-2023-

DLL/MC, N° 000437-2023-DLL/MC, N° 000438-2023-DLL/MC, N° 000439-2023-

DLL/MC, N° 000441-2023-DLL/MC, N° 000443-2023-DLL/MC, N° 000442-2023-

DLL/MC, N° 000450-2023-DLL/MC, N° 000454-2023-DLL/MC, N° 000449-2023-

DLL/MC, N° 000451-2023-DLL/MC, N° 000463-2023-DLL/MC, N° 000461-2023-

DLL/MC, N° 000455-2023-DLL/MC, N° 000458-2023-DLL/MC, N° 000457-2023-

DLL/MC, N° 000456-2023-DLL/MC, N° 000462-2023-DLL/MC, N° 000459-2023-

DLL/MC y  N° 000460-2023-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 

el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 

el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la 

Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la 

procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARLON SISNIEGUES LARREA DNI 41101705 

2 EDWIN RAUL EUSEBIO GARCIA DNI 41221923 

3 JOSE ANTONIO PAUTA LA MADRID DNI 08506423 

4 BETTY MARUJA BALVIN CARLOS DNI 09088219 

5 ERNESTO VICTOR TAPIA TORRES DNI 07956832 

6 NERY CARMELA OREGON ALTEZ DNI 20121663 

7 LOURDES DEL ROSARIO ESCOQUE MAMANI DNI 43574946 

8 CARLOS RAUL MAMANI TICAHUANCA DNI 45824601 

9 MARCELINA PAULINA VILLALBA QUISPE DNI 02411296 

10 JEGDIR CARDENAS TANGOA DNI 05335142 

11 LENIN ALCIDES QUISPE CANAHUIRE DNI 73417231 

12 EDDY ISIDRO HUILAHUAÑA DNI 45405477 

13 MARVIN CHOSNA FABABA DNI 44092703 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 LUCILA QUISPE MAMANI DNI 30763201 

15 STEVEN EMILIANO VIZCARDO CUIPAL DNI 47449839 

16 LEIDY LISET CRUZ MAMANI DNI 71938002 

17 MAYCON YACCSON ZEVALLOS ZUBILETE DNI 45382532 

18 SANDRA PAOLA CASTRO PINEDO DNI 44146334 

19 JOSE LUIS SANA HUAMANI DNI 29722602 

20 PELAYO HUAMANI FLORES DNI 40384376 

21 JUAN KENIDEN AYALA ROJAS DNI 43164887 

22 RICARDO ROBERTO CHACALTANA CHACON DNI 80384898 

23 UBER MAMANI APAZA DNI 44469802 

24 TOMAS ELISEO COQUINCHE MURAYARI DNI 70936873 

25 MARGOTH ROSILDA YAURI HUAMAN DNI 44966621 

26 ELMER SANTOS CARRANZA DNI 70416093 

27 JUAN CARLOS GODOY BASILIO DNI 10216892 

28 JULIO SANCHEZ HUAMAN DNI 42585627 

29 NILO BALLENA TITO DNI 76477642 

30 AUGUSTO MEDINA ENRIQUEZ DNI 75162965 

31 CRISTHIAN JAMPIER ALBITES HUAMACTO DNI 61233527 

32 ALBERTO VILAVILA MAMANI DNI 80624227 

33 ALESSANDRA YAMILE MESIAS RAMOS DNI 70322142 

34 NIDIA JANET ROMERO QUISPE DNI 48009256 

35 EDINSON NICOLAS BACA CASTILLO DNI 00247526 

36 LIZ VANESSA TAMARA CAJAHUAMAN DNI 72786183 

37 WILSON RICHARD FUENTES CAÑI DNI 42317766 

38 JHUDYT VANESSA DURAN CONDORI DNI 44282733 

39 JESUS MANUEL CHAU CAMACHO DNI 48440225 

40 FRANCESCOLI HUMBERTO AGUADO MAYURI DNI 70324935 

41 CLEMENCIA OCROSPOMA CANO DNI 07457250 

42 VALENTIN VALENCIA CUEVA DNI 43069181 

43 FLOR DE MARIA PACHARI MAMANI DNI 43151613 

44 VIOLETA PASIONA DIAZ ROJAS DNI 15647851 

45 ANGEL ILDEFONSO NAJERA DNI 20052317 

46 YANINTI DEL CASTILLO MARTY DNI 49050815 

47 ALEJANDRO JUAN DE DIOS MEDINA BUSTINZA DNI 25803040 

48 GLORIA ELENA MONTALVO HERNANDEZ DNI 42726560 

49 JULISSA VALERIA RUIZ MORANTE DNI 25721050 

50 PAULO CESAR IGOR GONZALEZ CARDENAS DNI 42704198 

51 PABLO ELI TARICUARIMA PINEDO DNI 05322603 

52 ROBERTO ALBERTO RICSE IPARRAGUIRRE DNI 19931650 

53 ANDRE ALEXANDER CORONADO MENDOZA DNI 47519136 

54 AUGUSTO MEDINA AUCCAPUMA DNI 25217567 

55 HEIDY MEDINA SALAZAR DNI 44463684 

56 SEBASTIAN PAITAN CCANTO DNI 23201408 

57 JUAN DOMINGO MIYAGI OYAKAWA DNI 25527970 

58 ROBINSON RAUL CASTRO HERRERA DNI 29651494 

59 JULIO CESAR NOA MAMANI DNI 44294902 

60 JUAN FRANCISCO CARRANZA CARRILLO DNI 77440698 

61 PEDRO MIGUEL COSTA CARBAJAL DNI 07607572 

62 ALITHU XIOMARA GUILLEN CUYA DNI 47584912 

63 BRIGIDA FLORENCIA ADRIANO ASTO DNI 80286214 

64 SANDRA YOBANA ENRIQUEZ VENTURA DNI 25220673 

65 GABRIELA KARIN VARGAS CONDORI DNI 43034166 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 JESUS ALBERTO HUANILO IPARRAGUIRRE DNI 18891078 

67 NATALIE VICTORIA ROMUCHO MARTINEZ DNI 40504136 

68 YOLANDA JUSTINA ESTEFANO DE CHUMACERO DNI 03200266 

69 MARILYN GIULIANA DORIA GUZMAN DNI 40315576 

70 DANIEL DERIK RENGIFO PONCE DNI 46902995 

71 LUIS ANTONIO ROMERO PURUGUAYA DNI 44725796 

72 FRANCISCA JUANA RAMOS GUEVARA DNI 30409439 

73 DEYVI REATEGUI TUESTA DNI 43145973 

74 BETTY MARIA CASTRO CASTRO DNI 20707746 

75 SILVANA MELISSA ROSAN ALIAGA DNI 70403267 

76 ROSSANNA MARIELLA ORTEGA SOLANO DNI 09741142 

77 JACOB DAVID MENDOZA CASTAÑEDA DNI 74943379 

78 GENARO ALBERTO LOPEZ RENGIFO DNI 48307282 

79 JUAN CARLOS BRAVO MAMANI DNI 71423324 

80 LUIS ENRIQUE CAM CARRION DNI 10223121 

81 JULVER JORGE LEANDRO ALARCON DNI 71305797 

82 YESSICA MILAGROS SALINAS VEGA DNI 42218470 

83 EDGARDO GIANCARLO CASTILLO PAUCAR DNI 46146570 

84 JOMARA GRACE YPARRAGUIRRE ROSALES DNI 48619393 

85 RAYDA MARLENE INGA RIMACHI DNI 71742417 

86 ADRIAN ARTHUR CARBAJAL CAPCHA DNI 46557906 

87 JOSE CARLOS BOTTO CAYO DNI 07865109 

88 WILLIAM ENRIQUE GONZALEZ HUANACUNE DNI 00511890 

89 JUDY RIVAS O'CONNOR DNI 07214564 

90 TANIA GOMEZ VALENZUELA DNI 70541594 

91 NELLY CHACCA MAGAÑO DNI 30426167 

92 MARX ESPINOZA SORIANO DNI 41016023 

93 MIRO QUIROZ RAMIREZ DNI 44626569 

94 JOSE GABRIEL DAVID ESPINOZA MARQUEZ DNI 72361789 

95 ROSSIBEL FELIXIANNA IPANAQUE MADRID DNI 45211197 

96 JOSE ANTONIO TINCOPA CALLE DNI 07196716 

97 LUIS ENRIQUE VILCHEZ VALLEJOS DNI 48088737 

98 ANTIO ABELARDO ALZAMORA AREVALO DNI 03353597 

99 JHONY JULIO SEGURA LOPEZ DNI 19099501 

100 RONALD AUGUSTO ROMERO MOGOLLON DNI 07533256 

 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 

línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 

resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 

señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 

Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARLON SISNIEGUES LARREA DNI 41101705 

2 EDWIN RAUL EUSEBIO GARCIA DNI 41221923 

3 JOSE ANTONIO PAUTA LA MADRID DNI 08506423 

4 BETTY MARUJA BALVIN CARLOS DNI 09088219 

5 ERNESTO VICTOR TAPIA TORRES DNI 07956832 

6 NERY CARMELA OREGON ALTEZ DNI 20121663 

7 LOURDES DEL ROSARIO ESCOQUE MAMANI DNI 43574946 

8 CARLOS RAUL MAMANI TICAHUANCA DNI 45824601 

9 MARCELINA PAULINA VILLALBA QUISPE DNI 02411296 

10 JEGDIR CARDENAS TANGOA DNI 05335142 

11 LENIN ALCIDES QUISPE CANAHUIRE DNI 73417231 

12 EDDY ISIDRO HUILAHUAÑA DNI 45405477 

13 MARVIN CHOSNA FABABA DNI 44092703 

14 LUCILA QUISPE MAMANI DNI 30763201 

15 STEVEN EMILIANO VIZCARDO CUIPAL DNI 47449839 

16 LEIDY LISET CRUZ MAMANI DNI 71938002 

17 MAYCON YACCSON ZEVALLOS ZUBILETE DNI 45382532 

18 SANDRA PAOLA CASTRO PINEDO DNI 44146334 

19 JOSE LUIS SANA HUAMANI DNI 29722602 

20 PELAYO HUAMANI FLORES DNI 40384376 

21 JUAN KENIDEN AYALA ROJAS DNI 43164887 

22 RICARDO ROBERTO CHACALTANA CHACON DNI 80384898 

23 UBER MAMANI APAZA DNI 44469802 

24 TOMAS ELISEO COQUINCHE MURAYARI DNI 70936873 

25 MARGOTH ROSILDA YAURI HUAMAN DNI 44966621 

26 ELMER SANTOS CARRANZA DNI 70416093 

27 JUAN CARLOS GODOY BASILIO DNI 10216892 

28 JULIO SANCHEZ HUAMAN DNI 42585627 

29 NILO BALLENA TITO DNI 76477642 

30 AUGUSTO MEDINA ENRIQUEZ DNI 75162965 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

31 CRISTHIAN JAMPIER ALBITES HUAMACTO DNI 61233527 

32 ALBERTO VILAVILA MAMANI DNI 80624227 

33 ALESSANDRA YAMILE MESIAS RAMOS DNI 70322142 

34 NIDIA JANET ROMERO QUISPE DNI 48009256 

35 EDINSON NICOLAS BACA CASTILLO DNI 00247526 

36 LIZ VANESSA TAMARA CAJAHUAMAN DNI 72786183 

37 WILSON RICHARD FUENTES CAÑI DNI 42317766 

38 JHUDYT VANESSA DURAN CONDORI DNI 44282733 

39 JESUS MANUEL CHAU CAMACHO DNI 48440225 

40 FRANCESCOLI HUMBERTO AGUADO MAYURI DNI 70324935 

41 CLEMENCIA OCROSPOMA CANO DNI 07457250 

42 VALENTIN VALENCIA CUEVA DNI 43069181 

43 FLOR DE MARIA PACHARI MAMANI DNI 43151613 

44 VIOLETA PASIONA DIAZ ROJAS DNI 15647851 

45 ANGEL ILDEFONSO NAJERA DNI 20052317 

46 YANINTI DEL CASTILLO MARTY DNI 49050815 

47 ALEJANDRO JUAN DE DIOS MEDINA BUSTINZA DNI 25803040 

48 GLORIA ELENA MONTALVO HERNANDEZ DNI 42726560 

49 JULISSA VALERIA RUIZ MORANTE DNI 25721050 

50 PAULO CESAR IGOR GONZALEZ CARDENAS DNI 42704198 

51 PABLO ELI TARICUARIMA PINEDO DNI 05322603 

52 ROBERTO ALBERTO RICSE IPARRAGUIRRE DNI 19931650 

53 ANDRE ALEXANDER CORONADO MENDOZA DNI 47519136 

54 AUGUSTO MEDINA AUCCAPUMA DNI 25217567 

55 HEIDY MEDINA SALAZAR DNI 44463684 

56 SEBASTIAN PAITAN CCANTO DNI 23201408 

57 JUAN DOMINGO MIYAGI OYAKAWA DNI 25527970 

58 ROBINSON RAUL CASTRO HERRERA DNI 29651494 

59 JULIO CESAR NOA MAMANI DNI 44294902 

60 JUAN FRANCISCO CARRANZA CARRILLO DNI 77440698 

61 PEDRO MIGUEL COSTA CARBAJAL DNI 07607572 

62 ALITHU XIOMARA GUILLEN CUYA DNI 47584912 

63 BRIGIDA FLORENCIA ADRIANO ASTO DNI 80286214 

64 SANDRA YOBANA ENRIQUEZ VENTURA DNI 25220673 

65 GABRIELA KARIN VARGAS CONDORI DNI 43034166 

66 JESUS ALBERTO HUANILO IPARRAGUIRRE DNI 18891078 

67 NATALIE VICTORIA ROMUCHO MARTINEZ DNI 40504136 

68 YOLANDA JUSTINA ESTEFANO DE CHUMACERO DNI 03200266 

69 MARILYN GIULIANA DORIA GUZMAN DNI 40315576 

70 DANIEL DERIK RENGIFO PONCE DNI 46902995 

71 LUIS ANTONIO ROMERO PURUGUAYA DNI 44725796 

72 FRANCISCA JUANA RAMOS GUEVARA DNI 30409439 

73 DEYVI REATEGUI TUESTA DNI 43145973 

74 BETTY MARIA CASTRO CASTRO DNI 20707746 

75 SILVANA MELISSA ROSAN ALIAGA DNI 70403267 

76 ROSSANNA MARIELLA ORTEGA SOLANO DNI 09741142 

77 JACOB DAVID MENDOZA CASTAÑEDA DNI 74943379 

78 GENARO ALBERTO LOPEZ RENGIFO DNI 48307282 

79 JUAN CARLOS BRAVO MAMANI DNI 71423324 

80 LUIS ENRIQUE CAM CARRION DNI 10223121 

81 JULVER JORGE LEANDRO ALARCON DNI 71305797 

82 YESSICA MILAGROS SALINAS VEGA DNI 42218470 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PMWCNX2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 EDGARDO GIANCARLO CASTILLO PAUCAR DNI 46146570 

84 JOMARA GRACE YPARRAGUIRRE ROSALES DNI 48619393 

85 RAYDA MARLENE INGA RIMACHI DNI 71742417 

86 ADRIAN ARTHUR CARBAJAL CAPCHA DNI 46557906 

87 JOSE CARLOS BOTTO CAYO DNI 07865109 

88 WILLIAM ENRIQUE GONZALEZ HUANACUNE DNI 00511890 

89 JUDY RIVAS O'CONNOR DNI 07214564 

90 TANIA GOMEZ VALENZUELA DNI 70541594 

91 NELLY CHACCA MAGAÑO DNI 30426167 

92 MARX ESPINOZA SORIANO DNI 41016023 

93 MIRO QUIROZ RAMIREZ DNI 44626569 

94 JOSE GABRIEL DAVID ESPINOZA MARQUEZ DNI 72361789 

95 ROSSIBEL FELIXIANNA IPANAQUE MADRID DNI 45211197 

96 JOSE ANTONIO TINCOPA CALLE DNI 07196716 

97 LUIS ENRIQUE VILCHEZ VALLEJOS DNI 48088737 

98 ANTIO ABELARDO ALZAMORA AREVALO DNI 03353597 

99 JHONY JULIO SEGURA LOPEZ DNI 19099501 

100 RONALD AUGUSTO ROMERO MOGOLLON DNI 07533256 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-05T17:28:15-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-05T18:13:29-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-10T07:20:42-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000286-2023-DGIA/MC
	2023-04-11T12:17:18-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




